Fabula docet, hoc consequi mendaces, ut verum etiam dicentibus nemo credat. Hanc de

nugatore & plano, qui se crux simularat fregisse,
Horatius exposuit.

De Aquila & Monedula.

Aquilam rapientem agnum conspicata monedula, idem de ariete facere conatur; sed in villis pecudis, cum vngulæ implicitæ essent, capta à pastore, & dono data filio fuit, qui illa in ludo pro monedula postea, quæ sua opinione aquilæ par fuerat, usus est.

Deterret fabula ab affectandis ijs rebus, quæ res maiores sint, quam ut vos assequi posse videamur.

Canis in præsepî.

Frendens canis dentibus, & allatrans nonnunquam in præsepî iacebat, à quo boues terrebantur, neque admittebantur ad pabula; Cui vnus: Quanta ista, inquit, inuidia est, non patite, ut eo cibo vescamur, quæ tu capere nec velis, nec possis?

Fabula de prouerbio composita est, quo notatur inuidia malignitas.

Asinus & Corvus.

Asinus pascebatur quodam in prato; huius in exulceratum dorsum involat corvus,

& tundit rostro fauciam cutem: Tum asinus igitur rudere & subsilire; at agitator ridere. Præteriens autem fortè lupus, & hæc cernens: O nostrum infortunatum genus, inquit, quos omnes ad primum conspectum clamoribus & armis insectantur; isti autem, corvū significans, impune licet asini pellem peccere, atque insuper etiam irridetur.

Ostendit fabula, improbos & damnosos statim esse manifestos, cum primum apparuerint.

Narratur fabula similiter de cornicula involante in tergum ovis, qua cum ovis illi diceret, non ferret hoc canis, responderit, scire se quibus insultare, & quos cavere debeat. Qua narratio indicat, imbecilles esse obnoxios iniuria.

Pauo.

Conquestum graviter apud Junonem, avem illius propriam, pavonem accepimus, quòd in tanta formositate & splendore penarum, vocis suavitate deficeretur, cum luscinia tam nihili volucris illa abundaret: Cui Juno: Recte, inquit; non enim omnia in vnum bona conferri oportuit.

Fabula nos admonet sententia Homericæ: Non datur ut rebus præcellat in omnibus vnus.

Mustela.

Imbecillis iam & annis grauis mustela, mures assequi non magis poterat. Hanc igitur excogitat fraudem: In frumenti manipulos se implicat: eodem veniunt & mures, fruges vt erodant; hos illa sine labore & defatigatione capit atque devorat.

Fabula docet, viribus deficientibus magnum in prudentia subsidium esse positum.

Arbor tralaticia.

Ferunt villicum cuiusdam magna cum cura hortos colere solitum, & studuisse heros afferre de arbore quadam imprimis suavia mala. Hanc arborum herum cupiisse transferri in villam suburbanam, quæ vel vetustate, vel alia quapiam de causa statim exarverit: Tum dixisse patremfamilias, suo se damno experiri, annosam stipem transferri non expedire.